



COSMOPOLITAN
INTERNATIONAL HOLDINGS LTD
四海國際集團有限公司*
(於開曼群島註冊成立之有限公司)
(股份代號：120)

**截至二零零七年三月三十一日止財政年度
全年業績公佈**

四海國際集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零零七年三月三十一日止年度之經審核綜合業績連同截至二零零六年三月三十一日止年度之比較數字如下：—

綜合損益表

截至二零零七年三月三十一日止年度

| | 附註 | 二零零七年 港幣千元 | 二零零六年 港幣千元 |
|-----------------------------|----|---------------|---------------|
| 營業額 | 2 | 17,294 | 11,468 |
| 直接成本 | | (9,875) | (17,077) |
| 毛利／(虧損) | | 7,419 | (5,609) |
| 其他收入 | 4 | 1,500 | 597 |
| 收購資產淨值超出投資成本部分 | | 2,190 | — |
| 分銷開支 | | (238) | (238) |
| 行政開支 | | (14,906) | (9,270) |
| 其他營運開支 | | — | (25) |
| 就商譽確認之減值虧損 | | (238) | — |
| 於溢利或虧損按公平值處理之 財務資產公平值之增加 | | 10,949 | 145 |
| 應佔一間聯營公司業績 | | 537 | (4,740) |
| 融資成本 | 5 | (1,017) | (412) |
| 除稅前溢利／(虧損) | 6 | 6,196 | (19,552) |
| 所得稅支出 | 7 | — | — |
| 年內溢利／(虧損) | | 6,196 | (19,552) |
| 以下應佔： | | | |
| 本公司權益持有人 | | 7,108 | (20,703) |
| 少數股東權益 | | (912) | 1,151 |
| | | 6,196 | (19,552) |
| 每股盈利／(虧損) | 8 | | |
| — 基本 | | 0.94港仙 | (3.89)港仙 |
| — 攤薄 | | 0.48港仙 | 不適用 |

綜合資產負債表

於二零零七年三月三十一日

| | 二零零七年 港幣千元 | 二零零六年 港幣千元 |
|---------------------|----------------|---------------|
| 非流動資產 | | |
| 物業及設備 | 1,030 | 1,154 |
| 投資物業 | 72,000 | — |
| 商譽 | 11,608 | 8,803 |
| 可供出售投資 | 14,360 | 14,360 |
| 於一間聯營公司之權益 | — | 15,938 |
| | 98,998 | 40,255 |
| 流動資產 | | |
| 應收賬款 | 1,040 | 511 |
| 預付款項、按金及其他應收款項 | 642 | 4,231 |
| 收購一間附屬公司所支付之按金 | — | 19,110 |
| 於溢利或虧損按公平值處理之財務資產 | 126,534 | 3,782 |
| 銀行結餘及現金 | 36,349 | 13,144 |
| | 164,565 | 40,778 |
| 流動負債 | | |
| 應付賬款 | 681 | — |
| 應計負債及其他應付款項 | 14,377 | 1,736 |
| 應付少數股東款項 | 3,316 | 3,188 |
| | 18,374 | 4,924 |
| 流動資產淨額 | 146,191 | 35,854 |
| 資產總值減流動負債 | 245,189 | 76,109 |
| 非流動負債 | | |
| 可換股債券借貸 | 52,035 | — |
| 政府重續租約溢價 | — | 38 |
| | 52,035 | 38 |
| | 193,154 | 76,071 |
| 資本及儲備 | | |
| 股本 | 1,596 | 532 |
| 儲備 | 190,496 | 73,606 |
| 本公司權益持有人應佔權益 | 192,092 | 74,138 |
| 少數股東權益 | 1,062 | 1,933 |
| | 193,154 | 76,071 |

1. 應用新訂及經修訂香港財務報告準則

在本年度，本集團已首次應用香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之多項新訂準則、修訂及詮釋（以下統稱「新香港財務報告準則」）。該等新香港財務報告準則於二零零五年十二月一日、二零零六年一月一日或二零零六年三月一日或之後開始之會計期間生效。採納新香港財務報告準則對本集團編製及呈列當前及／或過往會計年度之業績構成影響。因此，毋須作出過往年度調整。

本集團並無提早應用下列已頒佈但於二零零七年三月三十一日並未生效之新訂準則、詮釋及修訂。本集團董事預計應用該等新訂準則、詮釋及修訂對本集團之業績及財務狀況並無重大影響。

| | |
|------------------------|------------------------------------|
| 香港會計準則第1號（經修訂） | 資本披露 ¹ |
| 香港財務報告準則第7號 | 財務工具：披露 ¹ |
| 香港財務報告準則第8號 | 營運分類 ² |
| 香港財務報告準則第23號（經修訂） | 借貸成本 ² |
| 香港（國際財務報告解釋委員會）－詮釋第8號 | 香港財務報告準則第2號之範圍 ³ |
| 香港（國際財務報告解釋委員會）－詮釋第9號 | 重估嵌入衍生工具 ⁴ |
| 香港（國際財務報告解釋委員會）－詮釋第10號 | 中期財務報告及減值 ⁵ |
| 香港（國際財務報告解釋委員會）－詮釋第11號 | 香港財務報告準則第2號—集團及庫存股份交易 ⁶ |
| 香港（國際財務報告解釋委員會）－詮釋第12號 | 服務經營權安排 ⁷ |

¹ 於二零零七年一月一日或之後開始之年度期間生效。

² 於二零零九年一月一日或之後開始之年度期間生效。

³ 於二零零六年五月一日或之後開始之年度期間生效。

⁴ 於二零零六年六月一日或之後開始之年度期間生效。

⁵ 於二零零六年十一月一日或之後開始之年度期間生效。

⁶ 於二零零七年三月一日或之後開始之年度期間生效。

⁷ 於二零零八年一月一日或之後開始之年度期間生效。

2. 營業額

| | 二零零七年 港幣千元 | 二零零六年 港幣千元 |
|-------------|---------------|---------------|
| 證券買賣 | 13,951 | 8,862 |
| 提供資訊科技之服務收入 | 3,343 | 2,606 |
| | <u>17,294</u> | <u>11,468</u> |

3. 分類資料

分類資料按本集團之業務及地區分類呈報。本集團選擇業務分類資料作為主要申報模式，因為較為適合本集團之內部財務申報。

業務分類

本集團包括下列主要業務分類：

- (a) 證券買賣－投資在全球證券市場上市之證券；
- (b) 地產物業投資及發展－投資在具有產生租金收入潛力之住宅及辦公室，以及地產物業發展；及
- (c) 資訊科技－提供資訊科技服務及無線互聯網接入。

該等業務之分類資料呈列如下：

| | 證券買賣 | | 地產物業投資及發展 | | 資訊科技 | | 綜合 | |
|------------|---------------|----------------|---------------|---------------|----------------|----------------|---------------|-----------------|
| | 二零零七年 港幣千元 | 二零零六年 港幣千元 | 二零零七年 港幣千元 | 二零零六年 港幣千元 | 二零零七年 港幣千元 | 二零零六年 港幣千元 | 二零零七年 港幣千元 | 二零零六年 港幣千元 |
| 分類營業額 | <u>13,951</u> | <u>8,862</u> | <u>-</u> | <u>-</u> | <u>3,343</u> | <u>2,606</u> | <u>17,294</u> | <u>11,468</u> |
| 分類業績 | <u>30,356</u> | <u>(7,221)</u> | <u>-</u> | <u>-</u> | <u>(1,789)</u> | <u>(2,562)</u> | <u>28,567</u> | <u>(9,783)</u> |
| 利息收入 | | | | | | | 1,257 | 391 |
| 雜項收入 | | | | | | | 243 | 206 |
| 收購資產淨值超出 | | | | | | | | |
| 投資成本部份 | - | - | 2,190 | - | - | - | 2,190 | - |
| 未分配企業開支 | | | | | | | (10,421) | (5,214) |
| 於溢利或虧損按公平值 | | | | | | | | |
| 處理之財務資產 | | | | | | | | |
| 公平值之減少 | | | | | | | | |
| - 衍生工具 | | | | | | | (14,922) | - |
| 就商譽確認之減值虧損 | - | - | - | - | (238) | - | (238) | - |
| 融資成本 | | | | | | | (1,017) | (412) |
| 應佔一間聯營公司業績 | 537 | (4,740) | - | - | - | - | 537 | (4,740) |
| 年內溢利／(虧損) | | | | | | | <u>6,196</u> | <u>(19,552)</u> |

4. 其他收入

| | 二零零七年 港幣千元 | 二零零六年 港幣千元 |
|---------------|---------------|---------------|
| 利息收入 | 1,257 | 391 |
| 豁免應計負債及其他應付款項 | — | 25 |
| 滙兌收入淨額 | — | 83 |
| 雜項收入 | 243 | 98 |
| | <u>1,500</u> | <u>597</u> |

5. 融資成本

| | 二零零七年 港幣千元 | 二零零六年 港幣千元 |
|-----------|---------------|---------------|
| 其他借貸之利息支出 | — | 412 |
| 發行可換股債券成本 | 683 | — |
| 可換股債券利息支出 | 334 | — |
| | <u>1,017</u> | <u>412</u> |

6. 除稅前溢利／(虧損)

| | 二零零七年 港幣千元 | 二零零六年 港幣千元 |
|-----------------------|---------------|---------------|
| 除稅前溢利／(虧損)已扣除下列各項後達致： | | |
| 員工成本(不包括董事酬金) | | |
| 工資及薪金 | 1,164 | 1,029 |
| 退休福利計劃供款 | 40 | 125 |
| | <u>1,204</u> | <u>1,154</u> |
| 核數師酬金 | | |
| — 本年度 | 358 | 293 |
| — 往年多餘撥備 | — | (31) |
| 就註銷一家附屬公司所撇除之商譽 | — | 4 |
| 物業及設備折舊 | 477 | 389 |
| 租用物業之經營租約支出 | 501 | 349 |
| 出售物業及設備虧損 | — | 21 |
| 撇銷賬款及其他應收款項 | — | 1,001 |
| 滙兌虧損淨額 | 48 | — |
| 於溢利或虧損按公平值處理之 | | |
| 財務資產公平值之減少－衍生工具 | 14,922 | — |
| | <u>14,922</u> | <u>—</u> |
| 並計入： | | |
| 撇銷政府重續租約溢價 | 38 | — |
| 於溢利或虧損按公平值處理之 | | |
| 財務資產公平值之增加－持作買賣證券 | 25,871 | 145 |
| | <u>25,871</u> | <u>145</u> |

7. 所得稅支出

香港利得稅乃按估計應課稅溢利之17.5%計算，然而，香港利得稅並無於綜合財務報表內作出撥備，原因乃所有集團實體於截至二零零七年及二零零六年三月三十一日止年度並無產生任何應課稅溢利。

其他司法管轄權區產生之稅項，乃按有關司法管轄權區當時稅率計算。由於各附屬公司於兩個年度內均未產生任何應課稅溢利，故在其他司法管轄權區並無應付稅項。

根據綜合損益表年度所得稅支出與未計所得稅支出前溢利／(虧損)對賬如下：

| | 二零零七年 港幣千元 | 二零零六年 港幣千元 |
|-------------------|---------------|-----------------|
| 除所得稅支出前溢利／(虧損) | <u>6,196</u> | <u>(19,552)</u> |
| 按香港利得稅率17.5%計算之稅項 | 1,084 | (3,422) |
| 不可扣稅支出之稅務影響 | 69 | 1,316 |
| 毋需課稅收入之稅務影響 | (5,332) | (45) |
| 未確認稅務虧損之遞延稅項資產 | <u>4,179</u> | <u>2,151</u> |
| 本年度所得稅支出 | <u>—</u> | <u>—</u> |

8. 每股盈利／(虧損)

本公司普通權益持有人應佔每股基本及攤薄盈利／(虧損)按以下數據計算：

| | 二零零七年 港幣千元 | 二零零六年 港幣千元 |
|-----------------------------|------------------|-----------------|
| 盈利／(虧損) | | |
| 用於計算每股基本盈利／(虧損)所用之盈利／(虧損) | | |
| (本公司權益持有人應佔年度溢利／(虧損)) | 7,108 | (20,703) |
| 普通股之潛在攤薄影響： | | |
| 可換股債券利息(扣除稅項) | <u>334</u> | <u>—</u> |
| 用於計算每股攤薄盈利／(虧損)所用之盈利／(虧損) | <u>7,442</u> | <u>(20,703)</u> |
| 股份數目 | | |
| 用於計算每股基本盈利／(虧損)所用之普通股加權平均數目 | 756,142 | 532,100 |
| 普通股之潛在攤薄影響：可轉換債券 | <u>800,000</u> | <u>—</u> |
| 就每股攤薄盈利／(虧損)所用之普通股加權平均數目 | <u>1,556,142</u> | <u>532,100</u> |

由於並無發行在外之攤薄股份，故並無呈列截至二零零六年三月三十一日止年度之每股攤薄虧損。

業績

四海國際集團有限公司及其附屬公司（「本集團」）於截至二零零七年三月三十一日止年度錄得溢利港幣6,196,000元，而去年則錄得虧損港幣19,522,000元。本年度溢利主要歸因於以下因素：

- (i) 證券買賣取得滿意溢利。
- (ii) 於二零零七年三月三十一日，按收市價計值之財務資產公平值增加港幣10,949,000元。
- (iii) 其他收益升至港幣1,500,000元，比較去年之港幣597,000元增幅達151%。
- (iv) 收購彩虹軒資產淨值超過投資成本港幣2,190,000元。
- (v) 應佔聯營公司溢利為港幣537,000港元，而去年之虧損為港幣4,740,000元。

上述項(ii)公平值淨增加所包括於二零零七年三月二日發行港幣56,000,000元的兩年零息可換股債券而衍生的配售權公平值，經獨立專業估值師在債券發行日與結算日估值後公平值比較減值之變化；而以上情況由於四海國際集團有限公司（「本公司」）的股價於上述兩個日期波動所致。自結算日起，本公司的股價已大幅上升。倘本集團成功安排投資者於配售權利到期前配售可換股債券（取決於本公司股份當時的市價及配售權利的賬面值），則本集團可能取得龐大溢利。有關上述可換股債券及相關配售權利的詳情，請參閱本公司較早前於二零零七年二月九日的公佈。

股息

董事會並不建議派發截至二零零七年三月三十一日止年度之末期股息（二零零六年：零）。

業務回顧

一般事項

本集團於回顧年度之主要業務仍為物業及證券投資及提供資訊科技服務。自二零零六年十二月控權股東變動及新董事會組成後，本公司一直採取策略，擴展本公司在物業及其他證券投資方面之投資組合。管理層亦將以聯營公司持有之中國投資基金有限公司（「中國投資基金」），重新改變投資意向轉成為短期投資及證券；管理層亦在資訊科技服務方面檢討業務策略。

於二零零六年十二月，本公司完成一項公開發售新股集資淨額達約港幣50,000,000元，Giant Sino Group Ltd由此成為本公司最大控權股東。

本集團的現金狀況持續穩健，同時本集團積極審視各種投資機會。本集團認為在中華人民共和國「中國」、香港及可能具備高度發展潛力的其他地區進行中至長期物業投資將為本集團業務的主要領域。

本集團於回顧年度的營業額為港幣17,294,000元，較去年增加超過51%。該增幅主要歸因於年內證券買賣活動的增多。資訊科技行業所得收益亦較去年增加28%。

回顧期的總開支(未扣除財務成本)為港幣15,382,000元，而去年為港幣9,533,000元，行政開支較去年增加港幣5,636,000元。由於本集團擴大投資及擴寬企業活動，行政開支增加的主要部份為專業及合規開支。本年度的財務成本主要為有關可換股債券的發行成本及有效利息開支。

物業投資

去年年報所述於二零零四年九月二十四日訂立的買賣協議已終止，並於今年收到按金退款為港幣19,110,000元。

本集團於二零零七年一月二十二日就在中國遼寧省瀋陽市曹仲區內開發大型新城區與瀋陽滿融經濟區訂立發展框架協議。有關最後協議的詳細條款正在商討中。

今年一月，本集團以總代價港幣70,000,000元收購一間公司，該公司擁有新界元朗屏山里9號彩虹軒的10個單位及14個停車場。部分代價透過本集團發行本金額為港幣56,000,000元之零息可換股債券清償，而其餘由現金清償。該等債券於二零零七年三月二日發行，期限為兩年，且到期時按本金額之107.19%的價格向債券持有人償還。同時，可換股債券之條款賦予本集團配售權利，從發行換股債券日開始為期十二個月以配售債券，而本集團將分享上述配售成功進行所得任何溢利之70%。有關該物業、債券及配售權利條款的詳情，請參閱本公司較早前於二零零七年二月九日的公佈。

證券投資

本集團繼續維持一個由香港上市及非上市資產組成之活躍投資組合。於二零零七年三月三十一日按公平值計算的財務資產總值為港幣126,534,000元，而二零零六年財政年度末則為港幣3,782,000元。部分增加由於去年賬目中的一間聯營公司在今年的賬目中重新改變投資意向轉成為短期證券投資。於二零零七年三月三十一日的財務資產亦包括港幣42,691,000元，即上述配售權利的公平值。

資訊科技

本集團之資訊科技(「資訊科技」)服務可以向酒店管理系統及營運商提供全面綜合軟件解決方案。本行業競爭激烈，經營環境充滿挑戰，管理層時刻監控及審視其表現。

流動資金及融資

本集團於二零零七年三月三十一日之流動資產及流動負債分別為港幣164,565,000元及港幣18,374,000元(二零零六年三月三十一日：分別為港幣40,778,000元及港幣4,924,000元)。銀行結餘及現金於二零零七年三月三十一日為港幣36,349,000元，而去年年末為港幣13,144,000元。

本集團於二零零七年三月三十一日的資本負債比率是按照借貸淨額(即可換股債券扣除銀行結餘及現金)除以扣除商譽及少數股東權益後資產淨值計算為9%。

匯率波動風險

本集團承擔之外匯風險屬輕微。

資本結構

本公司之股份於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)上市。由於年內公開發售1,064,200,000股新股，於二零零七年三月三十一日的已發行的未償還及全數繳付股份數目為1,596,300,000股。

人力資源

於二零零七年三月三十一日，本集團有2名執行董事、2名非執行董事及3名獨立非執行董事。

本集團在香港及中國擁有28名全職僱員。本集團確保每個僱員獲得公平薪酬，僱員之貢獻將在本集團之薪金及花紅計劃框架內獲得報償。

結算日後事件

於二零零七年四月十日，本集團發行本金額共計港幣205,000,000元的可換股債券，於二零一零年四月十日到期。債券為零息票、無抵押，但持有人有權以轉換價每股港幣0.205元將其轉換為本公司之普通股(換股值可根據合約條款調整)。本集團須於到期日以債券本金額之115.97%贖回任何未贖回債券。該等債券由本集團其中一家附屬公司發行，由本公司擔保責任。此集資行動主要目標為擴展本公司資本基礎。

前景

香港經濟因結構性變動以適應全球化進程及中國的迅速發展，故一直表現良好。本集團積極審視在中國及其他高速發展國家的大量有潛力的發展項目，藉此擴展本集團的物業發展及投資組合。

本集團將繼續監控中國資訊科技業務的表現、審視獲分配的資源，並採取適當的措施。

相信本集團所擁有之財務資源及人才，將令本集團足以迎接挑戰，為股東創造更高價值。

購買、贖回或出售本公司上市證券

年內，本公司或其任何附屬公司概無購買、贖回或出售任何本公司之上市證券。

購入股份或債券之安排

於本年內任何時間，本公司或其任何附屬公司概無訂立任何安排致使本公司董事可藉購入本公司或任何其他法人團體之股份或債券而獲益，而董事、行政總裁或彼等各自之配偶或18歲以下子女概無可認購本公司證券之權利，或已行使該項權利。

企業管治

遵守企業管治常規守則（「企業管治守則」）

本公司於年內一直遵守上市規則附錄14所載企業管治守則之規定，惟下文所述偏離者除外：

本公司已委任一名主席，但目前並無以「行政總裁」為職銜之任何高級職員。鑒於董事會現行之架構及本集團之經營狀況，董事相信該董事會架構能夠確保有效資訊交流及為本集團提供強勢領導，以迅速作出決策及制訂業務策略，對本集團有利。再者，本集團業務之日常運作由本公司執行董事及管理層分擔。（守則條文A.2.1）

獨立非執行董事並無根據守則之規定以特定任期聘任，但須根據本公司之組織章程細則（守則條文A.4.1）輪值退任。

遵守標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載標準守則。

全體董事確認，經本公司特定查詢後，彼等於回顧期內一直完全遵照標準守則所載之規定準則。本公司已收到各獨立非執行董事根據上市規則第3.13條就其獨立性所發出的確認書。董事會認為全體獨立非執行董事均為獨立人士。

審核委員會

本公司根據守則之規定成立審核委員會（「審核委員會」），以對本集團的財務報告程序及內部控制進行審核及監督。審核委員會包括本公司三名獨立非執行董事。本集團於截至二零零七年三月三十一日止年度之業績已獲審核委員會審核。

在聯交所網頁上刊登資料

載有上市規則規定所有資料之截至二零零七年三月三十一日止年度年報將於適當時候在香港聯合交易所有限公司網頁(www.hkex.com.hk)及本公司網頁(www.irasia.com/listco/hk/cosmopolitan)上刊登及寄發予股東。

致謝

藉此機會，董事會向各位股東、銀行、專業機構及本公司僱員致以衷心謝意，感謝各位對本集團一如既往的關心和支持。

承董事會命
執行董事
鄭瑞生

香港，二零零七年六月二十九日

於本公佈日期，董事會由執行董事龐述賢先生(主席)、鄭瑞生先生、非執行董事王葆宁先生(副主席)、龐述英先生以及獨立非執行董事李家暉先生、李才生先生及賈潔女士七名董事組成。

* 僅供識別